Esceptiunile facia de documinte se potu referi seau la person'a autorului loru, seau la formalitatile recerute, seau la tempulu si locul, candu si unde se dicu a fi fostu facute, seau si la martorii insemnati in acele documente; asemenea, cá documentulu nu dovedesce nice de cum ace'a, ce afirma acel'a, care produce documentulu, seau cá documentulu este

Viri periti peragent investigationem iuxta instructiones ex parte Commissarii sibi dandas; ipsi deinceps, seu post expletam investigationem, exponent scripto suam opinionem.

Contra peritos proponi a parte contraria possunt eadem exceptiones, quae fierent, si illi qua testes fungerentur.

Iidem periti obligantur iurare se fore observaturos veritatem ac sinceritatem in edendis suis opinionibus.

A iuramenti praestatione absolvuntur illi tantum, qui ob iuramentum iam praestitum ex officio sunt obligati ad sinceritatem in suis opinionibus conscientiose observandam.

Contra opinionem peritorum possunt litigantes ita facere exceptiones, sicut contra testium depositiones.

§. 42. Prouti testes, ita et viri periti producentur expensis partis illius, quae eorum operam et iudicium expostulat; nihilominus pars in iudicio succumbens erit obligata alteri parti reficere expensas cum illis factas.

§. 43. Quando in aliqua causa processuali nec testes nec viri periti sunt necessarii, sed tantum sufficit inspectio ocularis obiecti controversi, tunc, in quantum fieri possit, obiectum producetur coram Commissione inquirente; in casu contrario ipsa Commissio se transferet ad locum, ubi obiectum controversum inspiciendum est.

§. 44. Si una pars producat documenta publica sive privata, haec debent communicari parti contrariae; quae exinde interrogabitur, num eadem pro genuinis recognoscat. Et si quando haec pars eadem documenta sibi tradi peteret, ut suas faciat exceptiones, tunc ipsa danda sunt tantum in copia authentica, idque erga reversales.

Exceptiones documenta respicientes possunt referri aut ad personam auctoris, aut ad requisitas formalitates, aut ad tempus et locum, ubi illa confecta fuisse dicuntur, aut etiam ad testes in iisdem designatos: ita pariter, quod documentum minime comprobet id quod affirmat producens documentum ipsum; vel quod documentum sit suspectum propter rasurae

suspectu pentru rasura in partile esentiale, seau pentru cuvinte adause de mana straina.

§. 45. Documintele publice, fia originale, ori produse numai in copia autentica, totudeaun'a probéza deplinu; dar' documentulu privatu nu probéza in interesulu partei, care l'a scrisu, pentrucâ in caus'a sa nime nu pote fi martoru. Deca inse documentulu este scrisu si recunoscutu de doi martori, seau acel'a este scrisu si recunoscutu de partea contraria insa-si, atunci probéza deplinu in favorulu autoriului lui; numai câtu subscrierea partei contrarie se aiba poterea unei confesiuni legale.